
Pagina 1 di 4 

 

Integrazione alle “Dichiarazioni per la partecipazione” ex art. 80 del d.lgs. 50/2016 e 

comunicazioni conto corrente dedicato relative a: “ Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, c. 2 lett. 

b) del d.lgs. 50/2016 e della L.R. 38/2007, relativa al servizio di accesso al Portale giuridico Enti Locali e La 

mia biblioteca WKI: 50 accessi contemporanei per la rete COBIRE. Accesso alla Banca dati Sicurezza e 

ambiente”.  

CIG:  

Il sottoscritto ____________________ nato a _______________ il ____________, residente in __________ 

via _____________________________n. _____ C.F. ___________________________________  nella sua 

qualità di __________________________________________autorizzato a rappresentare legalmente il 

seguente soggetto_______________________________________________________________________ 

con sede legale in ___________ via  ___________________________________________________; 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità penale cui può andare 

incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all'art. 76 del D.P.R. 

445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di esclusione dalle gare di cui al Decreto Legislativo n. 

50 del 18 aprile 2016 e alla normativa vigente in materia, 

DICHIARA  

ad integrazione delle dichiarazioni per la partecipazione 

1.1 che i soggetti titolari di cariche sociali di cui all’art. 80, del D.Lgs. n. 50/2016 attualmente in carica, 

sono i seguenti:  

(titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; dei soci o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome collettivo; dei 

soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del consiglio di amministrazione, di 

direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, dei membri degli organi 

con poteri di direzione o di controllo, del direttore tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società 

con meno di quattro soci, se si tratta di altro tipo di società o consorzio) 

 

Cognome e Nome Data e luogo di nascita Qualifica 

   

   

   

   

   

 

1.2 Che il sottoscritto e nessuno dei soggetti di cui all’art. 80 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 incorre nelle 

clausole di esclusione previste al medesimo art. 80 ai sensi dei commi 1, 2 e 5 lettera L); 

 

1.3  

�  non ci sono soggetti di cui all'art. 80 c. 3 D.Lgs. n. 50/2016 cessati dalla carica societaria nell'anno 

antecedente la data di pubblicazione del bando di gara relativo al presente appalto o, in assenza dello 

stesso, la data di invito a gara; 

 

ovvero 



Pagina 2 di 4 

 

 

�  soggetti di cui all'art. 80 c. 3 del D.Lgs. n. 50/2016 cessati dalla carica societaria nell'anno 

antecedente la data di pubblicazione del bando di gara relativo al presente appalto o, in assenza dello 

stesso, la data di invito a gara sono i seguenti: 

 

Cognome e Nome Data e luogo di nascita Qualifica 

   

   

   

   

   

   

 

1.4 che nei propri confronti [e nei confronti dei seguenti soggetti indicati AI PUNTI  1.1) e 1.3) non è 

pendente alcun procedimento per l'applicazione di una delle misure di prevenzione o di una delle 

cause ostative di cui rispettivamente all'art. 6 e all’art. 67 del d.lgs. 6 settembre, n. 159 del 2011; che 

nei propri confronti non sussiste alcuna causa di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art. 67 del 

d.lgs. 6 settembre 2011, n. 159 (ART. 80 COMMA 2); 

1.5 di essere a piena e diretta conoscenza che nessuno dei soggetti sopraindicati ha riportato condanna 

con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione 

della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo 

subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei reati previsti all’art. 80 del codice 

(ART. 80 COMMA 1) ; 

ovvero 

[   ] che ____________________________________________________________________ è incorso 

in condanne, con sentenze passate in giudicato, o emesso decreto penale di condanna divenuto 

irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 C.P.P.per uno 

dei seguenti reati:  

[   ] a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti 

commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto art. 416-bis ovvero al fine di agevolare 

l’attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, 

previsti dall’art. 74 del D.P.R. 9 ottobre 1990, n. 309, dall’art. 291-quater del D.P.R. 23 gennaio 1973, n. 

43 e dall’art. 260 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a 

un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del 

Consiglio; 

[   ] b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 

322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’art. 2635 del codice civile; 

[   ] c) frode ai sensi dell’art. 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee; 

[   ] d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 

eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 



Pagina 3 di 4 

 

[   ] e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 

attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’art. 1 del D.Lgs. 22 giugno 2007, n. 

109 e successive modificazioni; 

[   ] f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il D.Lgs. 4 

marzo 2014, n. 24; 

[   ] g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione. 

 

2 - Ulteriori dichiarazioni 

 

2.1 che al momento della presentazione dell’offerta per quanto di propria conoscenza: 

�   non sussistono relazioni di  parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti 

della stessa impresa e i dirigenti e i dipendenti dell'amministrazione  

oppure 

�   sussistono le seguenti relazioni di parentela o affinità:__________________________________ 

____________________________________________________________________________________

_______________________________________ (indicare i nominativi dei soggetti interessati e il grado 

parentela/affinità con i dirigenti e i dipendenti dell'amministrazione) 

In caso di aggiudicazione, dichiara altresì che, qualora venisse a conoscenza della sopravvenienza di tali 

rapporti durante il periodo di vigenza contrattuale, darà tempestiva comunicazione alla stazione 

appaltante. 



Pagina 4 di 4 

 

COMUNICA RELATIVAMENTE ALLA TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI 

CHE IL CONTO CORRENTE BANCARIO/POSTALE DEDICATO, AI SENSI DELLA LEGGE 13 AGOSTO 2010 N.136, ART.3, AI 

PAGAMENTI DI LAVORI, SERVIZI, FORNITURE E’ IL SEGUENTE: 

 IBAN ___________________________________________________________________________________; 

SWIFT CODE ( EVENTUALMENTE PER BONIFICI ESTERI)__________________________________________________ 

COMUNICA ALTRESI’ 

Che i soggetti delegati ad operare su detto conto sono i seguenti: 

nome__________________ cognome_____________________ luogo e data di nascita __________   codice 

fiscale ______________________________; 

nome__________________ cognome_____________________ luogo e data di nascita __________   codice 

fiscale ______________________________; 

 e che per tutti i rapporti giuridici che verranno instaurati con codesta stazione appaltante (presenti e 

futuri), l’impresa si avvarrà - fatte salve le eventuali modifiche successive – del conto corrente dedicato di 

cui alla presente comunicazione. (cfr Determinazione AVCP del 4.07.2011, n. 4). 

     FIRMA DIGITALE DEL DICHIARANTE 

 

 

 

 

NOTA BENE: 

La presente dichiarazione dovrà essere sottoscritta con firma digitale da parte del soggetto dichiarante ed 

inserita sul sistema TELEMATICO a cura del legale rappresentate. 

 

                                  

 


